UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TỰ LẬP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Tự Lập, ngày       tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc xét tặng kỷ niệm chương “vì sự nghiệp xây dựng Thủ đô”
________________

Căn cứ Nghị quyết số 16/2024/NQ-HĐND ngày 02/7/2024 của Hội đồng

Nhân dân thành phố Hà Nội quy định về Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây

dựng Thủ đô”; Công văn số 2634/UBND-BTĐ ngày 13/8/2024 của UBND

thành phố Hà Nội về việc xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng

Thủ đô”;

Thực hiện Công văn số 2559/UBND-NV ngày 09/9/2024 của UBND

huyện Mê Linh về việc xét tặng kỷ niệm chương “vì sự nghiệp xây dựng Thủ

đô”;

UBND xã Tự Lập thông báo đến các cá nhân được xét tặng Kỷ niệm

chương “Vì sự nghiệp xây dựng Thủ đô” đảm bảo các tiêu chuẩn và điều kiện

sau:

1. Cá nhân đã hoặc đang sinh sống, công tác, hoạt động cách mạng tại

Hà Nội thuộc một trong các đối tượng sau

a. Tham gia hoạt động cách mạng ở Hà Nội trước ngày 19 tháng 8

năm 1945;

b. Tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ tại Hà Nội đã được tặng

thưởng Huân chương, Huy chương kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ hoặc cá

nhân là công dân cư trú tại Hà Nội trong thời gian đó tham gia kháng chiến chống

Pháp, chống Mỹ tại các địa phương ngoài Hà Nội và được tặng thưởng Huân

chương, Huy chương kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ;

c. Được tặng thưởng Huy chương “Thanh niên xung phong vẻ vang” đối

với thành tích đạt được trong thời gian công tác, làm việc tại Hà Nội hoặc cá

nhân là công dân cư trú tại Hà Nội trong thời gian đó tham gia Thanh niên xung

phong tại các địa phương ngoài Hà Nội và được tặng thưởng Huy chương “Thanh

niên xung phong vẻ vang”;

d. Cá nhân được tặng thưởng danh hiệu “Bà mẹ Việt Nam Anh hùng” có

thân nhân tham gia hoạt động, chiến đấu và hy sinh tại địa bàn Hà Nội.

2. Cá nhân đã hoặc đang đảm nhiệm một trong các chức vụ sau

a. Bí thư, Phó Bí thư Thành ủy Hà Nội, Chủ tịch HĐND, Chủ tịch UBND

thành phố Hà Nội;

b. Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy Hà Nội; Phó Chủ tịch HĐND, Phó

Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội; Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố

Hà Nội;

c. Trưởng các ban đảng, cơ quan trực thuộc Thành ủy Hà Nội; Ủy viên Ban

chấp hành Đảng bộ thành phố Hà Nội; Giám đốc Sở, trưởng cơ quan, ban ngành,

tổ chức chính trị - xã hội và tương đương của Thành phố; Bí thư quận, huyện, thị

2

xã, đảng ủy trực thuộc Thành ủy Hà Nội có thời gian giữ chức vụ từ 05 năm trở

lên;

d. Phó Trưởng ban đảng, cơ quan trực thuộc Thành ủy Hà Nội; Phó Chủ

tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Hà Nội; Thư ký các đồng chí Ủy viên

Trung ương Đảng là lãnh đạo thành phố Hà Nội, Phó Giám đốc Sở, Phó Trưởng

các cơ quan, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội và tương đương thuộc Thành

phố; Phó Bí thư quận, huyện, thị xã, đảng ủy trực thuộc Thành ủy Hà Nội; Chủ

tịch Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện; Ủy viên Ủy ban

Kiểm tra Thành ủy; Trưởng các hội cấp Thành phố được giao biên chế có thời

gian giữ chức vụ từ 08 năm trở lên;

đ. Là đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội tham gia đủ 02 nhiệm

kỳ (từ 10 năm) trở lên;

e. Cá nhân giữ chức danh tương đương Huyện ủy viên trước ngày 30 tháng

4 năm 1975 gồm: Trưởng ban, ngành cấp huyện; Huyện đội phó; Phó Bí thư, Phó

Chủ tịch các đoàn thể cấp tỉnh; Ủy viên ban của tỉnh, Ủy viên tỉnh đội, Ủy viên

an ninh của tỉnh;

g. Cá nhân công tác tại các Bộ, ban, ngành ở Trung ương được phân công

theo dõi Hà Nội từ 05 năm trở lên;

h. Cán bộ, công chức, viên chức có thời gian công tác tại các cơ quan, đơn

vị thuộc Thành phố, các đơn vị hiệp quản thuộc Thành phố từ 30 năm trở lên đối

với Nam, từ 25 năm trở lên đối với Nữ;

i. Cán bộ, chiến sĩ có thời gian công tác tại lực lượng vũ trang thuộc Thành

phố từ 25 năm trở lên đối với Nam, từ 20 năm trở lên đối với Nữ.

3. Hồ sơ đề nghị xét tặng:

Hồ sơ đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương có 02 bộ (bản chính) gồm:

- Báo cáo tóm tắt thành tích cá nhân đề nghị tặng Kỷ niệm chương (theo

mẫu tại Phụ lục 4,5).

- Tài liệu hồ sơ minh chứng có liên quan: Sổ bảo hiểm, lý lịch đảng viên,

hồ sơ cán bộ….

Hồ sơ đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng Thủ đô”

gửi về UBND xã Tự Lập trước ngày 28/10/2024 để tổng hợp (qua đồng chí Trần

Thị Tình – Công chức VP-TK xã. Số ĐT: 037 4814213).

UBND xã Tự Lập thông báo để toàn thể nhân dân được biết./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã; KT. CHỦ TỊCH
- Hội đồng TĐKT xã; PHÓ CHỦ TỊCH
- Đ/c Chủ tịch UBND xã (để b/cáo);
- Trưởng các ban, ngành đoàn thể;

- Các tổ chức chính trị, xã hội;

- Cán bộ, công chức xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Cổng thông tin điện tử xã;

-Lưu VP (T)

Trần Duy Hưng

		2024-10-23T10:42:21+0700

		2024-10-23T14:50:04+0700

		2024-10-23T14:50:04+0700

		2024-10-23T14:50:04+0700